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Województwo Zachodniopomorskie wspólnie z niemieckimi partnerami z Meklemburgii i Brandenburgii będzie występować o
unijne środki z programu INTERREG IVA na przebudowę i rozbudowę granicznych dróg powiatowych i wojewódzkich. Pierwsze
porozumienia partnerskie Województwo już zawarło – z Urzędem Budowy Dróg Neustrelitz oraz z Powiatem Uckermark.
Takich porozumień będzie w sumie sześć, są one niezbędne do przygotowania wniosku aplikacyjnego. Dopiero kompletną
dokumentację opiniuje Komitet Monitorujący i w przypadku pozytywnej oceny daje to podstawę do udzielenia dofinansowania w
ramach programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej – INTERREG IV A.
 
Zanim 13 lipca 2009 r. mogły zostać podpisane porozumienia z Neustrelitz i Uckermark, sejmik województwa musiał zgodzić się
na wprowadzenie zmian do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.
 
Uchwała z 16 czerwca 2009 roku wprowadziła do WPI sześć zadań przewidzianych do dofinansowania w ramach programu
Europejskiej Współpracy Terytorialnej – INTERREG IV A:
 
1.      Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez m. Pilchowo na drodze woj. nr 115 – koszt zadania 4,2 mln
zł, okres realizacji – rok 2010,
2.      Przebudowa przejścia drogowego przez m. Żarczyn na drodze woj. nr 122 – koszt zadania 6,3 mln zł, okres
realizacji – lata 2010/2011,
3.      Przebudowa i rozbudowa przejścia przez m. Tanowo na drodze woj. nr 115 – koszt zadania ok. 6,0 mln zł , okres
realizacji – lata 2010/2011,
4.      Przebudowa i rozbudowa mostu na Odrze Zachodniej na drodze woj. nr 120 
w Gryfinie – koszt zadania ok. 6,0 mln zł, okres realizacji – rok 2010,
5.      Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez m. Gryfino na drodze woj. nr 120 – koszt zadania 8,0 mln zł,
okres realizacji – lata 2011/2012,
6.      Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez m. Krzywin na drodze woj. nr 122 – koszt zadania 6,0 mln
zł, okres realizacji – 2010 r.
 
Dla każdego z wymienionych zadań Partnerem Wiodącym będzie strona niemiecka.
 
Jak wyżej już zaznaczono, Zarząd Województwa podpisał Porozumienie Partnerskie 
z Urzędem Budowy Dróg Neustrelitz do wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa infrastruktury komunikacyjnej na pograniczu
polsko-niemieckim między Zalewem Szczecińskim, a przejściem granicznym Mescherin - Gryfino”, w ramach którego po stronie
polskiej realizowane będzie zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez m. Pilchowo na drodze
wojewódzkiej nr 115”. Dla tego przedsięwzięcia złożono już kompletny wniosek aplikacyjny i w chwili obecnej trwa jego
weryfikacja. Zadanie po stronie polskiej po uzyskaniu decyzji o dofinansowaniu będzie realizowane w 2010 r. Całkowity koszt
jego realizacji szacuje się na kwotę 4 200 000 zł.
 
Zawarto także Porozumienie Partnerskie z Powiatem Uckermark dotyczące wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa
infrastruktury drogowej w rejonie przygranicznym Powiatu Uckermark i Województwa Zachodniopomorskiego w rejonie przejścia
granicznego Schwedt - Krajnik Dolny poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych i wojewódzkich”, w ramach którego po
stronie polskiej realizowane będzie zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez m. Krzywin na
drodze wojewódzkiej nr 122”. Dla tej inwestycji obecnie trwa kompletowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku
aplikacyjnego.
 
Zadanie po stronie polskiej po uzyskaniu decyzji o dofinansowaniu będzie realizowane w roku 2010. Całkowity koszt jego
realizacji szacuje się na kwotę 6 000 000 zł.
 
Równolegle podejmowane są także działania mające na celu przygotowanie i podpisanie kolejnych Porozumień Partnerskich.
Kompletowana jest także pozostała dokumentacja konieczna do złożenia wniosków aplikacyjnych. Pozostałe cztery zadania
planowane są do realizacji w latach 2010-2012.
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